
1,

PoSUDEK oPoNENTA DlPLotl|oVÉ pnÁcg

Aktuálnret {novost} Éínaal

Autorka si za téma své diplomové gráe zvolita problema§ku z daňové oblasti

finančního práva, pne"*z nutno dodat, že s komplexní úpravou anoleného térnalu se

nelze (ani 
"*inuioó-seff<at 

přílií často. jar zrrieclsxa právní teorie, tak

iz praktického p"ňiá; se jedná o- téma potencionálně přínosné, Na základě

u;áňýá-důvoot považu.ii táma za velmi vhodně alolené.

lláročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaie a ieiich zpracování

a porržitá metody

Zvolené téma vyžaduje pro odpovídající úroveň ?"racování 
předevšírn teoretické

zna|osti z oblasti finančního práva {konťráně z ieho d-aň9vé obtasti}, dále pak z oblasti

správního práva 
" 

áJ"tne ,ounej obecné právni tŤ,ig, Domnívárn §e, že autorka

mohla čerpat, aaeřuániho speklra aostupnýcrr r9,o;ů, pokud ide o vědecké metody,

které arrtorlo poú-ú cuo1rh se xonir&ne zejména o rnetodu anaíyzy, syntezy

;d""k ip*}, pdvazuii |* řnt.a.* k tárratg práce za odpovídající.

Formální a systematické členění práce

práce je členěna, vedle úvodu, závérua dalšich standardně požadovanýcÝr náležitostí,

do peti kapitol, kteě; dá1* vnítřně čtení. V první kglrto|e se autorka obecně zabÝá

vymezenírn tal, daňového práva procesního, pne"*Z navazu$ekapitola zaměbná opá

obecně n, pr"*"nv praú v iamci třďí i€pitoly se autorka zabyvá samotnými

intemími normativnimi aldy fi oecne Óvině}, ČÚrta kapitola poiednává. o správni

praxi. Teprve pxá,-iapiolá § zalýrena výtu,čně _na. 
intemí normativní alďy v rámci

§právy daní. Domnívám o, ž. tato pasá ,noryl blt noiata šířeii, a to ns úkor

nékterých obecně§i;ň n*ú poněkud, neourodýcn teapitol. pokud jde o formální

stránku, Be a*oiě-rytrno*'nejednotnost v rámci poznámek pod čarou, ne zcela

precbní citovaní poáé tteratury, ponechávání samostainýďr zrraků na koncíďt

iaOrrr, ča§té chy€ící tečky nebo mezery atd_

Vyiádfuní k práci

lprá(FYjepatmé,žesearrtorkadostatečněseznámitasnozhodujícímiskutečnos§nive
rráahu k tématu práce a prokázala tak potřebnou_orientaci v dané tématice, zároveň je

z textu píáce na mnohých místech p"triry velký áem.autorky o dané táma, po úvodu,

kde autorka 
"*pú"itnc 

vynrezuje hlavní cil práce, následuje pet kapítol věnovaných

jednotlivým 
"up1iů* 

ztlopneíro te-xu. Ďomnívám §e, že ar.rtorka po obsahové

stránce beze zbytku naptnila požaoavxy kladené na,anolené téma, po věcné sťánce je

práce na pomeáě ooixe úiovni , Údne @statné nedostať<y zde neshledávárn,

Tereza §ládková
va daňového páva

cetkem 58 stran vlastnthqlg$g
2D14



Určítou pozrárnku mám ke anobné systematice, kdy se darnnívám, že se a*rylra
rnohla hlouběii zabyvat pňmo jednotlivými intemími nonnativnínnialďy, a to na úkor byť
ucelené, ab rnísty powchní práce. Za podstatný nedostatek lze aznačit jazyltovou
stránku píáce, kdy je v práci obsďeno v průměru hned několik hrubýďt ďtyb na
s*ránku, což elou práci bohužel porxěkud znehodnocuie_

Krit€íia hodnocení práce

§plnění cíle práce Autorka v rámci zpracování prátce zw|a naplnila cíl,
ktení siv truodu práce stanovila.

Sarnostaútret pň zpracování
tématu včetně *tgdnoceni
,Protokolu o vyhodnocení
podobnosti ávěrečné práce"
v svstému Th*es-cz

Lze konstatovat, že autoŘa diplomové §á@
pňstoupila ke zpramvání práce samostatně. Na
základ,é vyhodnocení @obnosti práce v sy$érnu
Theses.cz lze uvést, že ádný dokument
s oodstatnou shodou nebvl naFlzsn.

Logická stavba práce Pokud jde o sy§ematickou stránku a logickou
stavbu. oráe působí relativně vwáženÝm doimem.

Prárn s litemturou {využítí
cizojaryčné literatury) vfutné
c3tací

V práci autorka vyĚivá poměmě hustý
poznámkový aparát (celkově 175 pzrámek pod
čarou}. Práce s literáurou je dobré úrovni, iedná se
pfitom výlučně o zdroje v českém jazyce, což však
rrzhledem k volbě tématu není nilderak na škodu.
Seznam použité literáury je na odpovióaiiďt úrovni.
citace veskrze odgovídaií citační normě.

Hloubka provedené anatý:ry
(ve yztahu ktématu}

Hloubku provedené aaalýzy lze ve yáahu k tématu
oovažovat za adekvátní.

Uprava práre {text, gtety,
tabulky}

Upravu práce z fornálního hlďiska hodnotírn jako
velmi kvalířtí. Práce neobsahuje graff ani tabulky,
což však není na škodu.

Jazyková a stylistická úroveň Pokud jde o jazykovou a stylistic*ou sfánku, .ie
práce na velmislabé úrovni.

6- Pfipominky a otázky k zodpovězení při obhaiobě

1} Do jaké miry ovlivňují správní praxi pň správě daní dokumenty mezinárodní povahy, resp.
kterÉ to @le autorky mohou neičastějibýt?

2} §etkala se autorka pň studiu pramenů re zahraniční úpravou inspirativně regulující irrtemí
narmativni alďy, rsp. jejich závazrosť?

V Praze dne 15. ledna 2015

2

t}opručeníínedoporučení práce
k obhaiobě

Doporučuii diplomovcu práci k obhajobě.

Havržený klasifi kační stupeň Diplomovou práci hodnotím jako velmi dobrou
až dobrou.

oponent diplomové práw


